MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

____________________________________________________________________________________________________

PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2024

ATA DE OCORRÊNCIA NA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2024, nomeada pelo Decreto nº 049/24 de 06
de maio de 2024, alterado pelo Decreto 062/24 de 24 de maio de 2024, no uso de suas atribuições,
torna público:

Conforme publicação realizada em 20 de maio de 2024 no site da Prefeitura Municipal de Agrolândia
(www.agrolandia.sc.gov.br), da relação de candidatos inscritos, constou-se na relação o candidato:
VILMAR  DA  SILVA,  inscrição  de  número  2.  Através  do  e-mail  seletivo@agrolandia.sc.gov.br,
recebeu-se o documento de identificação do candidato VILMAR SEBOLD, sob alegação de que
seus dados estariam errados na publicação do dia 20 dos candidatos inscritos. Em 23 de maio de
2024, divulgou-se a relação do ensalamento para a realização da prova objetiva, alterando-se o
nome do candidato para VILMAR SEBOLD, em substituição ao nome de VILMAR DA SILVA, e desta
publicação não houve novas manifestações por nenhum candidato.
Durante a realização da prova objetiva, na data de 26 de maio de 2024, no Centro de Educação São
João, período das 08:00 às 08:45, apresentou-se os 2 candidatos VILMAR DA SILVA e  VILMAR
SEBOLD, o fiscal de sala acionou a comissão e verificou-se que somente havia uma inscrição em
nome de Vilmar, desta forma iniciou-se a conferência de todos os dados informados na inscrição de
número  de  2,  e  constatou-se  que  a  mesma  foi  realizada  pelo  candidato  VILMAR  DA  SILVA
(documentos  e  e-mail  conferidos  com o  formulário  de  inscrições)  e  não  tendo  sido  constatado
evidências  de  registro  da  inscrição  do  candidato   VILMAR  SEBOLD,  uma  vez  que  o  e-mail
informado, constou-se apenas na inscrição de nº 38 em nome de Liandra Eduarda Sebold. Pelos
motivos expostos, o candidato VILMAR SEBOLD, devido a ausência de inscrição realizada, não
realizou a prova. No boletim da sala nº 04, também foi registrado a ocorrência devido a divergência
de nome no gabarito do Sr. VILMAR DA SILVA.

Agrolândia, 27 de maio de 2024.

1 / 1

http://www.agrolandia.sc.gov.br/
mailto:seletivo@agrolandia.sc.gov.br
http://www.agrolandia.sc.gov.br/